
W dniach 27-28 maja 2022, w Centrum Edukacyjno-Rozwojowym Pałac Wrocław Pawłowice, odbyła 

się konferencja pt. „Praktyczne aspekty badania kupno-sprzedaż koni”, zorganizowana przez Polskie 

Towarzystwo Hipiatryczne oraz Wydział Medycyny Weterynaryjnej UPWr. Spotkanie zostało objęte 

patronatem oraz uzyskało wsparcie Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej oraz Miasta Wrocław. 

Konferencję otworzył prof. Artur Niedźwiedź, a następnie głos zabrał Prezes Dolnośląskiej Izby-Lekarsko 

Weterynaryjnej, lek. wet. Dariusz Jackowski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykładowcami tegorocznej edycji wrocławskiej konferencji hipiatrycznej, byli wybitni praktycy, 

lekarze o niekwestionowanym autorytecie i jednocześnie z ogromna wiedzą w zakresie omawianych tematów: 

dr Maciej Przewoźny, lek. wet. Miłosz Grabski, lek. wet. Bartosz Jankowiak z Kliniki dla Koni Equi Vet Service; 

dr Anna Grabowska z Kliniki Anawet; lek. wet. Marta Warzecha z Centrum Zdrowia Konia Psucin; dr Malwina 

Słowikowska, dr Natalia Siwińska z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz adw. Karolina Służewska-

Woźnicka z Kancelarii Adwokackiej w Poznaniu.  

 

 

 

 

 

 

 



Tematyka dotyczyła ściśle badania koni przy transakcjach handlowych, w ujęciu całościowym. 

Wykładowcy skupili się na kompleksowym podejściu do oceny stanu zdrowia koni, omawiając szczegółowo 

każdy element badania w tym badanie ortopedyczne i radiologiczne, okulistyczne, stomatologiczne, 

ginekologiczno-andrologiczne, kardiologiczne oraz neurologiczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyczynkiem do takiego tematu konferencji było opublikowanie na stronie PTH oficjalnego protokołu 

badania kupno-sprzedaż koni, rekomendowanego do stosowania w trakcie tego typu procedur. Celem 

powyższej konferencji, była również próba dalszego udoskonalania protokołu, co z pewnością się udało, gdyż 

szeroka dyskusja jaka towarzyszyła praktycznie każdemu omawianemu aspektowi protokołu, wymusza jego 

edycję.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na koniec spotkania wygłoszony został przez prof. Lucjana Witkowskiego z SGGW w Warszawie wykład 

dodatkowy, dotyczący problematyki zołz u koni, głoszony w ramach The Strangles Awerness Week 2022. 

„Tydzień świadomości o zołzach” to ogólnoświatowa kampania informacyjna mająca na celu zapobieganie 

występowaniu zołz u koni oraz zwalczanie choroby. Dzięki lokalnym ambasadorom dostosowana jest do 

lokalnych warunków w poszczególnych krajach. Projekt ten został wymyślony i jest realizowany przez 

Redwings Horse Sanctuary, największe schronisko dla koni w Wielkiej Brytanii, a kampania skierowana jest do 

właścicieli koni, zarządców stajni i stadnin, lekarzy weterynarii, studentów i wszystkich osób zainteresowanych 

końmi i jeździectwem. Jej głównym celem jest depenalizacja choroby, podniesienie świadomość na jej temat i 

poprawa bioasekuracji. 

W konferencji wzięło udział nad 130 osób, głównie wolnopraktykujących lekarzy weterynarii, lecz 

także studentów ze wszystkich ośrodków akademickich Polski. 

W przerwie pomiędzy wykładami uczestnicy mogli zapoznać 

się z aktualną ofertą firm sponsorujących konferencję oraz 

wymienić doświadczenia z kolegami z terenu.  

 

 

Oprócz sporej dawki wiedzy merytorycznej, organizatorzy przewidzieli również spotkanie towarzyskie 

w formie pikniku z ogniskiem. Pomimo początkowo kapryśnej aury, wieczorem otworzyło się okno pogodowe, 

umożliwiając realizację założonego planu. Spotkanie towarzyskie było okazją do wspólnej zabawy, odnowienia 

starych i zawarcia nowych przyjaźni. Podobno ostatni goście rozeszli się tuż przez godziną 3 nad ranem, jednak 

wszyscy zgodnie pojawili się w sobotę, na wykładach drugiego dnia konferencji.  

          

Prof. Artur Niedźwiedź  

 



 


